
To:

IE SEE arin
vs

From: )

Sent: Wed 4/1/2020 7:33:31 AM

Subject: RE: contact met LHV en NHG

Received: Wed 4/1/2020 7:33:31 AM

Eens, lukt dat met deze tekst of wil je nog een aanpassing?

Verzonden: woensdag 1 april 2020 08:24

an:IEEE)SEE © vis ri; IEE

Onderwerp: RE: contact met LHV en NHG

5.1.2e

OK, denk dat minister in debat nog extra zal willen benadrukken hoe belangrijuk is dat gesprek rustig en zorgvuldig te willen

voeren en niet op ‘moment supreme’

Verzonden: woensdag 1 april 2020 08:22

Aan:IEEE< minvws.nl>; 5.1.2e ) minvws.nl>

Onderwerp: RE: contact met LHV en NHG

Voor het geval het nog niet gebeurd was!

van:IEE)EEXE0 invyso>Verzonden: dinsdag 31 maart 2020 20:27

Onderwerp: RE: contact met LHV en NHG

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Bit2e )EEEa minvws oiDatum: dinsdag 31 mrt. 2020 7:49 PM

) <JEAE-CIl )minvws.nl>
) <P

Onderwerp: RE: contact met LHV en NHG

Hi QenA zit er niet bij....

van:IEEBEEEM© minus ol>
Verzonden: dinsdag 31 maart 2020 17:58

@minvws.nl>

cc:

Onderwerp: RE: contact met LHV en NHG

vo EER

Bij de LHV kwam ik niet verder, maar de NHG heeft zaterdag in Een vandaag wel gereageerd op de belronde.

In bijgaande herschreven QenA gebruik ik de tekst die daar is uitgesproken.

Ik stuurje ook het persbericht mee dat de NHG morgen uitbrengt over nieuwe tekst over corona op thuisarts.nl en een

bijpehorende keuzehulp.

Behandelpaspoort heb je al in papieren vorm gekregen.

Denk je dat dit beter beantwoord aan de vraag van de minister?

Groet,

) JEEM @minvws.ni>

95774



95774

Verzonden: dinsdag 31 maart 2020 16:01

aan:[IEEBEEN@ in vs 11>
Onderwerp: RE: contact met LHV en NHG

volgens mij moet het toch nog slagje offensiever: namelijk dat het niet zo de bedoeling is om mensen goed te

benaderen. En hebben wij voorbeeld van dat paspoort?
Zou nog beter zijn - is ok vraag van de minister - dat NHHG/LIIV zegt dat dit niet de bedoeling is. Nu moet minister die

kolen uit het vuur halen.

En wat folder betreft: ik heb invulformulier gezien in setje van richtlijn triage (dus wilt u reanimeren of niet) maar dat is

geen folder.

Ik krijg nog een (goed) voorbeeld van ANBO.

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

van:[IESEEESEDM0 winvws ol
Datum: dinsdag 31 mrt. 2020 3:46 PM

anu:SER)EKECINicv o1>
Onderwerp: RE: contact met LHV en NHG

+e ENED

QenA is al aangeleverd, maar ik mail hem hierbij naar je.

Ik heb gesproken met de LHV en die vinden dat de huisarts helemaal niet proactief mensen moet benaderen. Zij zien het

uitvragen van wensen van kwetsbaren als onderdeel van hun normale werk, maar pro actief nu iedereen benaderen past daar

volgens de directeur LHV niet in. Wel vinden zij dat huisartsen ook kwetsbare mensen weer moeten oproepen om bij vragen en

klachten de huisarts te bezoeken. Dat zijn voor de LHV de momenten om het gesprek met deze doelgroep te benaderen.

De vraag wat ze vinden van een folder waar mensen kruisjes moeten zetten heb ik niet zo gesteld, maar is indirect met

bovenstaande wel beantwoord. Het hoort in het reguliere gesprek tussen arts en patient en een proactieve benadering vinden ze

hier helemaal niet de juiste weg. Ik heb nog geprobeerd te bellen om het specifiek voor te leggen. Maar dat is nog niet gelukt.

Ik moet zeggen dat ik ook niet weet waar dat bericht van die folder vandaan komt. Dat maakt het lastig. Weet jij dat?

Groet,

5.1.2e )

Verzonden: dinsdag 31 maart 2020 15:20

minvws.nl>

minvws. nt;[ECKECH)EXITo minvws.n!>; IEEEKECE.

Onderwerp: RE: contact met LHV en NHG

minvws.nl>

Hoi [BEEZ] nog gelukt met QenA?

Kwam net terug bij minster. Hij wil ook graag weten wat NHG/LHV nu vindt van huisartsen die folder versturen en bedoelen we

hier met folder het formulier van kruisjes of meer dan dat?

Verzonden: maandag 30 maart 2020 18:11



95774

Aan: @minvws.nl>

cc: AED @ minvws.>;ECKECN)HEXENon invws. >;EXEC.
@minvws.nl>

Onderwerp: contact met LHV en NHG

oS

Nav jouw vragen van vanochtend over de leidraad voor gesprekken met kwetsbare ouderen door de NHG even een korte

update:

- Ik heb de LHV gebeld en de brief aangekondigd. Zij hadden de brief ondertussen ook al gezien en hebben nog moeite met

de pro actieve rol die aan de huisarts wordt toegedicht. Ik heb aangegeven dat ik niet verwacht dat we de brief nog vast

gaan houden.
- Vervolgens gesproken met de NHG. Ik begrijp van hen dat de onrust (en berichtgeving in de Telegraaf) niet is ontstaan

nav de leidraad, maar nav brieven die in een aantal ergio’s vanuit ziekenhuizen gestuurd zijn naar huisartsen. De

leidraad is echt bedoeld om de triage bij COVID 19 patienten te ondersteunen.
- De NHG denk nog wel na in het ondersteunen van het goede gesprek, maar dat zit hier nog niet in.
- NHG werkt wel aan informatie voor patienten op thuisarts.nl. Verwachting is dat die vandaag of morgen op de site zal

komen.
- Ik heb vervolgens met de communicatie van de NHG geschakeld en ze gevraagd van het plaatsen van die info een

communicatiemoment te maken vanuit de NHG. Dat gaan ze nu bekijken.
- Verder hebben we vanuit CZ contact

me: IICHECIN Zij heeft een hulpmiddel ontwikkeld om het ACP gesprek goed
te voeren. We willen haar financieel helpen dat breed te verspreiden. Huisartsen kunnen dat dan kosteloos aanvragen.

- Op basis van dit alles wordt een Q&A gemaakt.

Groet, EARL
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